ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX

Về việc điều chỉnh địa điểm

tiếp nhận, cách ly công dân về

nước vì lý do đặc biệt cần thiết.

    Bình Định, ngày        tháng       năm 2021

                   Kính gửi:

      - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

      - Bộ Chỉ huy Bội đội biên phòng tỉnh;

      - Sở Y tế.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Tư lệnh Quân khu 5 tại Công văn số 351/BTL-

TM ngày 12/3/2021 về việc tiếp nhận, cách ly công dân về nước vì lý do đặc biệt

cần thiết; theo đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Công văn số 545/BCH-

TM ngày 17/3/2021 về việc điều chỉnh địa điểm tiếp nhận, cách ly công dân về

nước vì lý do đặc biệt cần thiết; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Bội đội

biên phòng tỉnh, Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị địa phương liên quan:

- Sử dụng doanh trại Trung đoàn BB739 (đóng tại phường Bùi Thị Xuân,

thành phố Quy Nhơn) làm Khu tiếp nhận, cách ly tập trung đối với công dân Việt

Nam về nước vì lý do đặc biệt cần thiết thay cho Khu tiếp nhận, cách ly tập trung

tại Đại đội công binh thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

- Chuyển toàn bộ 08 công dân đang thực hiện cách ly tập trung tại Đại đội

công binh thuộc Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh đến Khu cách ly tại Đại đội huấn luyện

19 thuộc Bộ Chỉ huy Bội đội biên phòng tỉnh để tiếp tục thực hiện cách ly tập

trung theo quy định; đồng thời sử dụng Khu cách ly này để sẵn sàng tiếp nhận

cách ly tập trung đối với công dân Việt Nam về nước vì lý do đặc biệt cần thiết

khi có chỉ đạo từ cơ quan có thẩm quyền.

- Chủ động phối hợp với Sở Y tế quyết định việc bố trí khu cách ly phù

hợp, đảm bảo đúng quy định, tránh lây nhiễm chéo trong các khu cách ly do quân

đội quản lý.

2. Giao Sở Y tế, Công an tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố có liên

quan theo chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

đảm bảo công tác cách ly, kiểm tra, theo dõi y tế, an ninh trật tự trong và ngoài

các khu cách ly nêu trên đúng theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TTTT, TC, NgV;

- CVP, PVPVX;

- Lưu VT, K18, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-18T17:29:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-22T09:10:32+0700

		2021-03-22T16:15:56+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-22T16:18:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-22T16:18:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-22T16:18:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-22T16:18:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!